31/12/2025  de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.-20/08/25 

RESOLUCION N° 1711/25: Otorgar a favor del Secretario de Servicios Públicos Sr. Ruben Dario 

Etcheverry DNI N° 31.391.352, un anticipo de gasto, con cargo a rendir cuenta 

documentada por la suma de pesos $396.240,00 (pesos trescientos noventa y seis mil 

doscientos cuarenta con 00/100), de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la 

presente.-21/08/25 

RESOLUCION N° 1712/25. Otorgar a favor del Secretario de Servicios Públicos Sr. Ruben Dario 

Etcheverry DNI N° 31.391.352, un anticipo de gasto, con cargo a rendir cuenta 

documentada por la suma de pesos $365.900,00 (pesos trescientos sesenta y cinco mil 

novecientos con 00/100 centavos), de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la 

presente.-21/08/25 

RESOLUCION N° 1713/25: Otorgar un anticipo de gastos por la suma de $137.000,00 (pesos 

ciento treinta y siete mil), con cargo a rendir cuenta documentada a nombre del Director 

de Defensa Civil Moreno Roberto, DNI N° 14.742.791, de acuerdo con lo expuesto en el 

considerando de la presente.-22/08/25 

RESOLUCION N° 1714/25: Autorizar el reintegro de gastos a favor del Intendente Municipal Sr. 

Carlos Damian Koopmann Irizar D.N.I: 29.057.665, por la suma de $91.021,78 (pesos: noventa 

y un mil veintiuno con 78/100) de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente.- 

22/08/25 

RESOLUCION N° 1715/25: Autorizar el reintegro de gastos a favor del Intendente Municipal Sr. 

Carlos Damian Koopmann Irizar, D.N.I: 29.057.665, por la suma de $746.027,40 (pesos: 

setecientos cuarenta y seis mil veintisiete con 40/100), de acuerdo a lo expuesto en el 

considerando de la presente.-22/08/25 

RESOLUCION N° 1716/25: Autorizar un reintegro de gastos, a favor de la Subsecretaría Sra. 

Cinthia Ailin Pereyra, D.N.I. N° 31.044.944, por la suma de $221.953,05 (pesos: doscientos 

veintiún mil novecientos cincuenta y tres con cinco centavos), de acuerdo a lo expuesto en 

el considerando de la presente Resolucion.-22/08/25 

RESOLUCION N° 1717/25: Ratificar el contrato de locación suscripto entre la Municipalidad 

de Zapala y la Empresa Vitranser S.A. CUIT 30-67262670-2, representada por la Sra.

[...]

Dirección General de Licitaciones dependiente de la Secretaría de Hacienda y Finanzas.- 

ARTICULO 2°) Llámese a Licitación Pública N° 05-2025, para la adquisición de indumentaria 

de trabajo y calzado de seguridad destinado al Personal Municipal de planta permanente 

y contratados, con un presupuesto oficial de $ 73.268.585,51 (Pesos setenta y tres millones 

doscientos sesenta y ocho mil quinientos ochenta y cinco con 51/100) precio final, fijándose 

el día 23/09/2025 a las 12:00 horas la apertura de las ofertas en la Municipalidad de Zapala, 

Dirección General de Licitaciones y Contrataciones – Av. San Martin N° 215.- 22/08/25 

RESOLUCION N° 1722/25: Ratificar el contrato de locación suscripto entre la Municipalidad

[...]

otorgando la suma de $100.000,00 (pesos: cien mil) en forma mensual, por los meses de 

Agosto a Diciembre del corriente año, de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la 

presente.-25/08/25 

RESOLUCION N° 1753/25: Autorizar la ayuda social directa por la suma total de $1.200.000,00 

(pesos: un millón doscientos mil), a favor del Sr. Mardones Hector Manuel DNI N° 26.602.374, 

otorgando la suma de $200.000,00 (pesos: doscientos mil) en forma mensual, por los meses 

de Julio hasta Diciembre del corriente año, de acuerdo a lo expuesto en el considerando 

de la presente.-25/08/25

[...]

seis millones con 00/100), con cargo a rendir cuenta documentada 

de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente.-26/08/25 

RESOLUCION N° 1771/25: Autorizar el anticipo de gastos a favor del Sr. Secretario General de 

Gabinete Jorge Adrián Cáceres, DNI: 37.603.986, por un monto de $4.600.000,00 (pesos: 

cuatro millones seiscientos mil con 00/100), con cargo a rendir cuenta documentada de 

acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente.-26/08/25 

RESOLUCION N° 1772/25: Otorgar un anticipo de gastos con cargo a rendir cuenta 

documentada, a favor de la Coordinadora Logística de Escuela Municipal de Oficios, Tec.